
2021 Takatsuki Junior Chamber Inc. 

 

 

高青発第２１－８９号 

２０２１年７月吉日 

正会員各位 

一 般 社 団 法 人 高 槻 青 年 会 議 所  

２ ０ ２ １ 年 度 理 事 長 木村 周平 

青少年育成委員会副委員長 佐藤 淳史 
 

７月公開例会開催及びＬＤタイム未来のＳＴＥＡＭ教育体験教室 

～楽しんで学ぶプログラミング体験学習～ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、Ｓｏｃｉｅｔｙ５．０の時代の到来を見据え、国においてもＳＴＥＡＭ教育の必要性が謳われ始

めています。しかし、国はもちろんのこと、高槻市においてもいまだ具体的な取り組みを始められ

ていません。まずは、子供たちを取り巻く大人たちがＳＴＥＡＭ教育について理解し、子供たちがＳ

ＴＥＡＭ教育を学ぶことができる環境を構築する必要があると考えています。 

そのため、７月例会にて、ＳＴＥＡＭ教育の最先端の教育に関する講演会を行うとともに、未来

を担う子供たちがＳＴＥＡＭ教育の一部を体験できる場として「プログラミング体験」を提供すること

で、課題解決に取り組みたいと考えております。 

当日はマスク着用のお願いと検温の実施で蔓延防止に努めてまいります。 

皆様におかれましては公私共にご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いた

だけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

■日時：２０２１年７月２２日（木・祝日）１５：００～１９：１０（受付開始１４：３０） 

■会場：高槻現代劇場 文化ホール（高槻市野見町２－３３） 

◯例会・ＬＤタイム  ：市民会館４０２号室  

◯ＳＴＥＡＭ教育体験：市民会館３０５号室 

※ドレスコードはスーツ、ＪＣバッジ、ＳＤＧｓバッジ、ネームプレート着用でお願いいたします。  

 



2021 Takatsuki Junior Chamber Inc. 

 

 

高青発第２１－９０号 

２０２１年７月吉日 

特別会員各位 

一 般 社 団 法 人 高 槻 青 年 会 議 所  

２ ０ ２ １ 年 度 理 事 長 木村 周平 

青少年育成委員会副委員長 佐藤 淳史 
 

７月公開例会開催及びＬＤタイム未来のＳＴＥＡＭ教育体験教室 

～楽しんで学ぶプログラミング体験学習～ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、Ｓｏｃｉｅｔｙ５．０の時代の到来を見据え、国においてもＳＴＥＡＭ教育の必要性が謳われ始

めています。しかし、国はもちろんのこと、高槻市においてもいまだ具体的な取り組みを始められ

ていません。まずは、子供たちを取り巻く大人たちがＳＴＥＡＭ教育について理解し、子供たちがＳ

ＴＥＡＭ教育を学ぶことができる環境を構築する必要があると考えています。 

そのため、７月例会にて、ＳＴＥＡＭ教育の最先端の教育に関する講演会を行うとともに、未来

を担う子供たちがＳＴＥＡＭ教育の一部を体験できる場として「プログラミング体験」を提供すること

で、課題解決に取り組みたいと考えております。 

つきましては、皆様方のご参加の程何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

     

記 

■日時：２０２１年７月２２日（木・祝日）１５：００〜１９：１０（受付開始１４：３０） 

■会場：高槻現代劇場 文化ホール（高槻市野見町２－３３） 

◯例会・ＬＤタイム  ：市民会館４０２号室 

◯ＳＴＥＡＭ教育体験：市民会館３０５号室 

 

恐れ入りますが、７月１６日（金）までに事務局にＦＡＸ頂きますようお願い申し上げます。 

返信先 ＦＡＸ ０７２－６７１－８２３４ 

昭和   年組  御芳名               

御出席 ・ 御欠席 


